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Uroczysta gala V edycji Nagrody Honorowej
„Świadek Historii” – Białystok, 27 września 2013

W  serdecznej,  ale  i  uroczystej  atmosferze  odbyła  się  V  gala  Nagrody  Honorowej  „Świadek
Historii"  w  Białymstoku.  W  tegorocznej  edycji  kapituła  pod  przewodnictwem  Prezesa  IPN  dr.
Łukasza Kamińskiego uhonorowała dwunastu Laureatów – są to:

śp. Wiktor Andrzejczuk
Jerzy Bołtuć
Jolanta Hryniewicka
Danuta i Zbigniew Kaszlejowie
Czesław Korenkiewicz
Stanisława Józefa Korolkiewicz
śp ks. prałat Józef Obrembski
Zdzisław Palewicz
Świetłana Sacharczuk
Danuta Skibko
Barbara Świętońska

Wręczenia  Nagród  Honorowych  dokonali  dr  Andrzej  Zawistowski,  dyrektor  Biura  Edukacji
Publicznej IPN, oraz Barbara Bojaryn-Kazberuk, dyrektor Oddziału IPN w Białymstoku. W imieniu
Laureatów głos  zabrała  Pani  Danuta  Kaszlej,  która  podkreśliła  w  swym wystąpieniu  konieczność
przywracania  należnego  miejsca  w  świadomości  społeczeństwa  ludziom,  którzy  walczyli  o  wolną
Polskę.

Jak  co  roku,  uroczystość  odbyła  się  w  Dniu  Polskiego  Państwa  Podziemnego.  Z  tej  okazji
towarzyszyła jej wyjątkowa wystawa pt. „Bohaterowie Polski Walczącej na Grodzieńszczyźnie", na
którą  złożyło  się  kilkadziesiąt  portretów  namalowanych  przez  artystów  zrzeszonych  w
Towarzystwie  Plastyków  Polskich  przy  Związku  Polaków  na  Białorusi.  Prezentacji  wystawy
dokonali  Stanisław  Kiczko  –  prezes  Towarzystwa  oraz  konsultant  historyczny  ekspozycji  –
grodzieński krajoznawca i publicysta Witold Iwanowski.

Oprawę  artystyczną  uroczystości  zapewniła  schola  „Boże  Echo",  w  której  wykonaniu  zaproszeni
goście usłyszeli wiązankę pieśni patriotycznych.

Po raz pierwszy wśród uhonorowanych znalazły się osoby zza granicy: śp. ks. Józef Obrembski z
Mejszagoły i Zdzisław Palewicz, mer rejonu solecznickiego na Litwie. Nagrody te zostały
wręczone 7 października w Mejszagole (zob. Wręczenie nagród w Mejszagole).
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